Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 21/05/2025 - 16:41 6445/2025-MAFSS

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 765/2025

São Roque, 21 de maio de 2025.

Excelentíssimo Senhor Deputado,

Cumprimentando-o cordialmente, registro meus
agradecimentos pelo pronto atendimento e pela atenção dispensada a este
vereador, bem como pelo compromisso de Vossa Excelência com o
desenvolvimento dos municípios paulistas, incluindo a Estância Turística de
São Roque.

Na oportunidade, venho solicitar a destinação de
recursos, por meio de emendas parlamentares, para atender demanda
prioritária de infraestrutura e segurança pública na aquisição de 01 (Uma)
viatura para a Polícia Militar do nosso município.

A falta de viaturas adequadas é um dos principais
desafios enfrentados pela Polícia Militar em nosso município. Isso afeta
diretamente a capacidade da corporação de realizar patrulhamento eficaz e
responder rapidamente a incidentes. A aquisição de uma viatura nova seria um
passo importante para melhorar a segurança pública e garantir a integridade
dos policiais.

 Solicito que o senhor considere a possibilidade de
apoiar a aquisição de uma viatura para a Polícia Militar de nosso município.
Isso pode ser feito por meio de emenda parlamentar ou outras formas de apoio.

Agradeço desde já a sua atenção a esta solicitação
e espero que possamos contar com seu apoio para melhorar a segurança
pública em nosso município.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

GUILHERME ARAUJO NUNES
(GUILHERME NUNES)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
DEPUTADO ESTADUAL PAULO CORREA JR.
paulocorreajr@al.sp.gov.br

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
mailto:paulocorreajr@al.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y5AN0Y51SD252N81
		2025-05-21T16:56:38-0300